
Contacto

Correo Electrónico ayuntamientogriegos@hotmail.com

Dirección Postal

Ayuntamiento, 8
(44114) P4412500C España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 14/2022-I 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Griegos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oZ5bvhqpOxoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Inversiones en materia de Gestión forestal en los montes de Griegos

Realización de varias actuaciones de mejora en los montes demaniales y patrimoniales de Griegos: EjecuciónDescripción 
de clareso en 20,04 Has de masas de pinar en el monte de Aguas Amargas, eliminación de restos de cortas en 30,34 has
de los MUP 21 y 324 y restauración del dique sito en la Dehesa.
Valor estimado del contrato 99.376,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.226,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.376,57 EUR.

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.
77231000 - Servicios de gestión forestal.

Plazo de Ejecución
Del 26/07/2024 al 15/11/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oZ5bvhqpOxoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 99.636,59 EUR.
Precio de la oferta más alta 111.226,76 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Descripción de Programas de Financiación Next Generation EU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

cooperativa forestal royuela
Identificador empresa F44142081
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 97.320 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 108.925,41 EUR.

Motivación

Motivación Mejor precio y mejoras ofertas adicionales
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización Del 07/08/2024 al 28/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

procedimiento abierto, tramitación urgente, varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1b0b39c-dc17-47b4-8455-4fd8f98bbf42


Lugar

AYUNTAMIENTO GRIEGOS

Dirección Postal

C/ AYUNTAMIENTO Nº 8
(44114) Griegos España

contrato administrativo para la ejecución
de las obras "Inversiones en materia de
gestión Forestal en los montes de Griegos"

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2024 a las 10:30 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 15:00
Observaciones: contrato administrativo para la ejecución de las obras "Inversiones en materia de gestión Forestal en los
montes de Griegos"

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QzFqmqJyMy9QFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000013933725 |  2024-000855672 | Tue, 06 Aug 2024 09:31:04:493 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169642750322979324052670600965501447577 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QzFqmqJyMy9QFSeKCRun4Q%3D%3D

